

ZP/22/23

Wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji, na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605), dalej: „ustawa” pn. Sukcesywna dostawa produktów leczniczych- albuminy do Szpitala Średzkiego Serca Jezusowego spółka z ograniczoną odpowiedzialnością.

Działając na podstawie art. 284 ust. 1, 2, 6 ustawy Zamawiający przedstawia pytania Wykonawców wraz z odpowiedziami Zamawiającego:

1. Czy do poniższego postępowania zostanie opublikowany formularz cenowy?

poproszę o zamieszczenie formularza asortymentowo - cenowego.

Odpowiedź: Przedmiotem zamówienia jest dostawa jednego produktu leczniczego- Albuminy 20% 200mg/ml a 50ml. W związku z tym Zamawiający nie przewidział formularza cenowego, asortymentowo-cenowego. Dla Zamawiającego wystarczające będą dane, które Wykonawca zamieści w formularzu ofertowym.

2 Do §3 ust. 2 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie przedziału czasowego dla dostaw do godziny 13.00?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

3. Do §9 ust. 2 pkt 4 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kary za odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości brutto NIEZREALIZOWANEJ części umowy?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

4. Do §12 ust. 1 pkt 5 wzoru umowy. Prosimy o informację, czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy oraz braku możliwości dostarczenia zamiennika asortymentu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

5. Czy w stosunku do Zamawiającego na chwilę obecną aktualizują się przesłanki „niewypłacalności” oraz „zagrożenia niewypłacalnością” w rozumieniu art. 6 ustawy z dn. 1.01.2016 r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) oraz art. 10 ustawy z dn. 28.02.2003 r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.)? Czy według wiedzy Zamawiającego w/w przesłanki staną się aktualne w okresie od chwili obecnej do zakończenia umowy zawartej na skutek niniejszego postępowania?

Odpowiedź: Zamawiający nie jest zagrożony niewypłacalnością. W zakresie tego, czy przesłanki niewypłacalności staną się aktualne w okresie trwania umowy Zamawiający nie posiada takiej wiedzy.

6. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ustanowienie ze swojej strony zabezpieczeń cywilnoprawnych prawidłowego wykonania umowy przetargowej, w jednej z następujących postaci:

- oświadczenia o poddaniu się egzekucji wprost w trybie art. 777 § 1 pkt 5 Kodeksu postępowania cywilnego,

- cesji na zabezpieczenie w Narodowym Funduszu Zdrowia.

Celem wyjaśnienia powyższego zapytania zwracamy uwagę na ogromne ryzyko Wykonawcy związane z potencjalnym ogłoszeniem postępowania restrukturyzacyjnego lub upadłościowego wobec Zamawiającego, polegające m.in. na niemożliwości odzyskania (w całości lub w części) należności objętych masą sanacyjną. W razie odmownej odpowiedzi, prosimy o jej uzasadnienie i wskazanie, czy w toku trwania umowy przetargowej Zamawiający zamierza korzystać z narzędzi przewidzianych w ustawie z dn. 1.01.2016 r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) i ustawie z dn. 28.02.2003 r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.).

Odpowiedź: Zamawiając nie ustanawia zabezpieczeń, o których mowa w pytaniu. Pytanie nie stanowi wniosku o wyjaśnienie treści SWZ, ale wniosek o zmianę postanowień SWZ. Zgodnie z orzecznictwem Krajowej Izby Odwoławczej Zamawiający nie ma obowiązku udzielania odpowiedzi na takie pytania.

/-/ Paweł Dopierała

Prezes Zarządu